
 مرسوم سلطاني

 32/69رقم 

 بإنشاء محمية جزر الديمانيات الطبيعية

 سلطان عمان    نحن قابوس بن سعيد

 بإصدار قانون تنظيم الجهاز الإداري للدولة وتعديلاتو  62/57بعد الاطلاع على الدرسوم السلطاني رقم 

 بإصدار قانون الحدائق الوطنية والدواقع الطبيعية المحمية وتعديلاتو  62/75وعلى الدرسوم السلطاني رقم 

 بإصدار قانون حماية البيئة ومكافحة التلوث وتعديلاتو  01/26وعلى الدرسوم السلطاني رقم 

 وبناء على ما تقتضيو الدصلحة العامة 

 رسمنا بما هو آت

المحددة أبعادىا في الدلحق والخريطة الدرافقين موقعاً طبيعيا محميا باسم )محمية ( تخصص الدنطقة 0مادة )
 جزر الديمانيات الطبيعية( 

(: يصدر وزير البلديات الإقليمية والبيئة اللوائح والقرارات الدنفذة لذذا الدرسوم بالتنسيق مع 6مادة )
لدخول المحمية والرسوم الدقررة لذلك وأوقات الوزارات والجهات الدعنية، على أن تتضمن القواعد الدنظمة 

ظر مباشرتها والعقوبات الدناسبة في كل حالة.   التواجد بها والأعمال الدسموح بممارستها وتلك التي يُح

 (: يحنشر ىذا الدرسوم في الجريدة الرسمية ويحعمل بو اعتباراً من تاريخ نشره. 3مادة )

 قابوس بن سعيد 

 سلطان عمان 

 ىـ  0102من ذي القعدة سنة  01صدر في 

 م  0772من إبريل  3الدوافق 

 

 ( 753الجريدة الرسمية: العدد )



 ملحق بتحديد أبعاد محمية جزر الديمانيات الطبيعية

 تحدد أبعاد محمية جزر الديمانيات الطبيعية الدشار إليها وفق الإحداثيات الآتية: 

 ( دقيقة شمال 76( درجة )63( دقيقة شرق )77( درجة )75شمال غرب ) -

 ( دقيقة شمال 76( درجة )63( دقيقة شرق )06( درجة )72شمال شرق ) -
 ( دقيقة شمال12( درجة)63( دقيقة شرق)77( درجة )75جنوب غرب ) -

 ( دقيقة شمال 12( درجة )63( دقيقة شرق )06( درجة )72جنوب شرق ) -

 ( مائتين وثلاثة كيلو مترات مربعة 613وتبلغ الدساحة الكلية للمحمية )

 

 

 ( 753الجريدة الرسمية: العدد )

 


